АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июня 2017 года № 453
с.Яренск
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля Администрации МО «Ленский муниципальный район»
В целях совершенствования муниципального контроля на территории МО «Ленский муниципальный район», в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Планом мероприятий совершенствования муниципального контроля на территории МО «Ленский муниципальный район», утвержденным Распоряжением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 16 марта 2016 года № 45, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля Администрации МО «Ленский муниципальный район» согласно приложению.
2. Постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 18 марта 2016 года № 175 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля Администрации МО «Ленский муниципальный район» признать утратившим силу
3. Отделу информационных технологий Администрации  МО «Ленский муниципальный район» опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                              А.Г. Торков
Утверждено

постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 26 июня 2017 года № 453
Перечень

видов муниципального контроля Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	№№

п/п
	 Наименование вида

муниципального контроля
	Уполномоченный орган

муниципального контроля

	1
	2
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль на территориях сельских поселений муниципального образования «Ленский муниципальный район»
	Отдел контрольно-ревизионной работы

	2
	Муниципальный земельный контроль на территориях сельских поселений муниципального образования «Ленский муниципальный район»
	Отдел контрольно-ревизионной работы

	3
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах муниципального образования «Ленский муниципальный район»
	Отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства

	4
	Муниципальный контроль соблюдения условий организации регулярных перевозок на территории муниципального обрапзования «Ленский муниципальный район»
	Отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства

	5
	Муниципальный контроль за размещением и использованием рекламных конструкций
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами